
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUSERNA SAN GIOVANNI 
Istituto Comprensivo Statale di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Tegas, 2 – 10062 Luserna San Giovanni (TO) 

Tel. 0121/909970 
e-mail: toic843009@istruzione.it toic843009@pec.istruzione.it 

Sito web: https://icluserna.edu.it codice fiscale: 94544270013 

 

 

 

Criteri per la valutazione degli Interpelli 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 15535 del 01/09/2025; 

- Vista la nota dell’Ufficio scolastico regione Piemonte prot. n. 15587 del 13 settembre 2024; 

- Vista la nota dell’Ufficio scolastico regione Piemonte prot. n. 15288 del 10 settembre 2024; 

- Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024; 

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 24/09/2025; 

- Considerato l’elevato numero di risposte che andranno graduate e la necessità di ricorrere ad esse in corso di anno 

scolastico per l’assegnazione di supplenze annuali o temporanee, 

 

DISPONE 

 

che verranno prese in considerazione esclusivamente le risposte pervenute all’Indirizzo email interpelli0@icluserna.edu.it 

e secondo le modalità indicate nel modulo dell’Interpello pubblicato alla pagina dell’Ufficio scolastico territoriale di Torino 

https://www.istruzionepiemonte.it/torino/interpelli-supplenze/. Il modulo dell’Interpello verrà inoltre pubblicato sull’Albo 

Pretorio e nell’apposita sezione “Interpelli” presente sul sito dell’Istituto. 

 

Non saranno prese in esame le candidature che non abbiano rispettato le indicazioni presenti sul modulo. 

Saranno cestinate tutte le domande che perverranno in altre forme (PEO, PEC, posta cartacea o a mano). 

 

Saranno presi in considerazione i seguenti criteri nell’ordine di importanza sotto indicato: 

 

1) l’OM n.88/2024 prevede la precedenza al docente abilitato /specializzato; 

2) Possesso dei titoli necessari per l’iscrizione nella seconda fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze. 

 

Qualora non ci fosse personale con le suddette caratteristiche, verranno utilizzati i criteri di selezione (nostro prot. 3118 del 

12/07/2023) che erano precedentemente in uso per le assegnazioni delle supplenze brevi/fine attività didattiche, che 

vengono di seguito riportati: 

a) attinenza del titolo di studio alla/alle classe/classi di concorso (per la scuola secondaria di I grado) e all’ordine di 

scuola (per la scuola primaria e dell’infanzia); 

b) eventuale servizio prestato presso questo Istituto in uno dei precedenti anni scolastici; 

c) ordine cronologico di risposta; 

d) vicinanza alla sede di servizio. 

 

Non viene più riportato il punto d) Disponibilità a prendere servizio entro 24 ore in caso di supplenze inferiori a 30 giorni, 

precedentemente indicato nei criteri prima richiamati, in quanto vi è l’obbligo di presa di servizio entro 24 ore 

dall’accettazione dell’incarico (OM 88/2024). 

 

L’Istituto si riserva di fruire della facoltà di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 
 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Alessia Barral 

TOIC843009 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000015 - 26/09/2025 - A5 – REGOL - I
TOIC843009 - A2C7D18 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005826 - 26/09/2025 - II.5 - I

mailto:toic843009@istruzione.it
mailto:toic843009@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicis-luserna.it/
mailto:interpelli0@icluserna.edu.it
http://www.istruzionepiemonte.it/torino/interpelli-supplenze/

